МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ
18Л 0.2018 г. № 1410

г. Майкоп

О проведении межрегионального семинара
«Система работы педагогического коллектива
по повышению качества образования» для школ
с низкими результатами и школ, функционирующих
в неблагоприятных социальных условиях

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Адыгея от 05.02.2018 г. № 101 «О реализации мероприятий по повышению качества
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в рамках
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в
Республике Адыгея в 2018 году»

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Провести 02 ноября 2018 г. межрегиональный семинар «Система работы
педагогического коллектива по повышению качества образования» для школ с
низкими результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях (далее -  семинар).

2. Утвердить программу межрегионального семинара «Система работы
педагогического коллектива по повышению качества образования» для школ с
низкими результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях (Приложение № 1).

3. Организацию подготовки и проведения семинара поручить
государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский
институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.).

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов
и городских округов обеспечить явку на семинар специалистов органов управления
образованием, руководителей и педагогов общеобразовательных организаций с
низкими результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, в соответствии с приложением №2 к данному приказу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
Министра образования и науки Республики Адыгея Кабанову Н.И.

Министр А.А. Керашев

Приложение № 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 18.10.2018 г. № 1404

Программа
межрегионального семинара

«Система работы педагогического коллектива по повышению качества образования»
для школ с низкими результатами и школ, функционирующих

в неблагоприятных социальных условиях

Место проведения: ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения
___________ _____ квалификации», г. Майкоп, ул. Ленина, 15, актовый зал._________

10 :00-11 :00 Р е ги с т р а ц и я  у ч ас т н и к о в

Открытие семинара
11 :00-11 :10 Приветственное слово

Тхагова Ф ат им а Р ам азановна, д и р е к т о р  Г Б У  Д П О  РА  « А Р И П К » , д о ц е н т , к .п .н .

Пленарное заседание
11 :10-11 :30 Реализация мероприятий по повышению качества образования в школах с

низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, в рамках государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования» в Республике Адыгея в 2018 году
Х а р и ева Д ж а м и л я  С адировна, зам . д и р е к т о р а  по Р Р С О и В С  Г Б У  Д П О  РА  « А Р И П К » ,

к .ф .н .

11 :30 -12 :30 В ы с т у п л е н и я  у ч а с т н и к о в  п р о е к та  п о  р е а л и за ц и и  м е р о п р и я т и й  по  п о в ы ш ен и ю

к а ч е с тв а  о б р азо в ан и я  д р у ги х  р е ги о н о в  РФ :

О подходе реализации мероприятий по повышению качества образования в
Республике Калмыкия
М ун чи н ова  Л и л и я  Д ем ьян овн а , р ек то р  БУ  Д П О  РК  « К Р И П К Р О » , к .п .н .

Региональная модель сетевой поддержки школ с низкими результатами
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,
на примере Республики Дагестан
И сабекова  Р ум и н а К уй бы ш гвн а , р у к о в о д и т е л ь  о т д е л а  по  с о п р о в о ж д е н и ю  п р о ек тн о й

д е я т е л ь н о с т и  Г Б У  Д П О  « Д И Р О »

Из опыта работы Республики Северная Осетия-Алания по переводу школ с
низкими результатами обучения и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, в эффективный режим работы
И сак ова  Л ю д м и л а  С улейм ановна, р ек то р  Г Б О У  Д П О  « С О Р И П К Р О » , к .п .н .

Муниципальная программа поддержки школ как средство повышения качества
образования
Ш и л о В ера Н иколаевна, с п е ц и а л и с т  I к атего р и и  М Б О  Ц Р О  М О  « Н о в о к у б ан ск и й

р ай о н »  К р а с н о д а р с к о го  края

12:30-12:45 Программа повышения качества образования для школ с низкими
результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях в Майкопском районе
Ж ел езн о ва  М аргари т а В алерьевна, зам . р у к о в о д и т е л я  У п р а в л е н и я  о б р азо ван и я

а д м и н и с т р а ц и и  М О  « М а й к о п с к и й  рай о н » , м у н и ц и п ал ь н ы й  к о о р д и н а то р

12 :45-13 :00 Система работы муниципального координатора по повышению качества
образования в школах с низкими результатами обучения и школах,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (на примере г.
Адыгейска)
Д ж а м б ул а ева  А н аи да  А слан овн а , зам . н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я  о б р азо в ан и я  М О

« Г о р о д  А д ы ге й ск » , м у н и ц и п ал ь н ы й  к о о р д и н ато р

13:00-13:15 Перспективы повышения качества образования в школах с низкими
результатами и школах, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях
Ч еуж ева Ф ат им а Д ам и ровн а , м у н и ц и п ал ь н ы й  к о о р д и н а то р  р е а л и за ц и и  п р о е к та  в

М О  « К р а с н о гв а р д е й с к и й  рай о н »

13:15-13 :30 Из опыта работы школы-куратора по реализации федерального проекта,
направленного на повышение качества образования в школах с низкими
результатами обучения и школах, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях
Д о р и н а  Е лен а  О леговна, зам . д и р е к т о р а  по М Б О У  « Л и ц ей  №  19» М О  « Г о р о д

М ай к о п »

13:30-13:45 Качество образования -  залог успеха школы
М ерет укова  Зара  Б айзет овна, д и р е к т о р  М Б О У  С О Ш  № 4  а. М а м х е г

Ш о в ге н о в с к о го  р ай о н а , ш к о л а -к у р ато р

13 :45-14 :00 Деятельность педагогического коллектива МБОУ СОШ №8 им. В. Солдатенко
по переходу образовательной организации в эффективный режим работы
У сольцева Н ат алья  В асильевна, д и р е к т о р  М Б О У  С О Ш  № 8  им . В . С о л д атен к о

Г и а ги н с к о го  р ай о н а

14:00-14 :15 Презентация школьной программы перехода в эффективный режим работы на
2018-2020 годы
Д уб о вск а я  О льга В асильевна, д и р е к т о р  М Б О У  « С Ш  №  14» М О  « Г о р о д  М ай к о п »

14 :15-14 :30 Мероприятия по повышению качества образования в школе с низкими
результатами обучения и школе, функционирующей в неблагоприятных
социальных условиях
Х уа к о  И ри н а  К адирбечевна, зам . д и р е к т о р а  по У В Р  М Б О У  « С О Ш  № 5 »  х. П сек у п с

14:30-15 :00 Подведение итогов
Тхагова Ф ат им а Р ам азановна, д и р е к т о р  Г Б У  Д П О  РА  « А Р И П К » , д о ц е н т , к .п .н .

Приложение № 2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Адыгея
от 18.10.2018 г. № 1404

Разнарядка
на участие в межрегиональном семинаре

«Система работы педагогического коллектива по повышению качества образования»
для школ с низкими результатами и школ, функционирующих

в неблагоприятных социальных условиях

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

М у н и ц и п альн ы й
координатор

П р едставитель
ш к о л ы -к у р а т о р а

Руководители
Ш Н Р О  и Ш Ф Н С У

или зам естители
1. Г и аги н ск и й  р ай он 1 1 4

■ 2. К р асн о гв а р д е й с к и й  район 1 1 5

3. К о ш е х а б л ь с к и й  р а й о н 1 1 2

4. М ай к о п ск и й  район 1 1 4

5. Т ах там у к ай ск и й  район 1 2 5

6. Т е у ч еж ск и й  район 1 1 2

7. Ш о вген о в ск и й  рай он 1 1 2

8. г. М айкоп 1 1 6

9. г. А д ы гей ск 1 1 1